
 

 

 

CITTÀ DI BORGARO TORINESE 
CAP 10071  

www.comune.borgaro-torinese.to.it  
 

 

  

 
ORIGINALE 

 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
 

N. 6 DEL 12-06-2024 
 
 

Ufficio: SEGRETERIA 
 

Oggetto: INCARICO A TEMPO DETERMINATO E PIENO DI N.1 DIRIGENTE 
TECNICO AI SENSI DELL'ART. 110 COMMA 1 DEL D.LGS.267/2000 E 
S.M.I. PROROGA. 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventiquattro addì  dodici del mese di giugno, il Sindaco 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 16.04.2019 con la quale è stata 
approvata la struttura organizzativa dell’Ente; 
 
Rilevato che in tale ambito è presente il Settore Tecnico, a cui fanno riferimento i servizi 
“urbanistica, edilizia pubblica e privata, ambiente, ecologia, toponomastica, lavori pubblici, 
manutenzioni, patrimonio, espropriazioni”; 
 
Considerato che, a seguito dell’espletamento di apposita selezione, l’incarico relativo al 
Settore Tecnico è stato conferito l’Arch. Danilo Rebesco con Decreto n. 36/2019; 
 
Visto il contratto di lavoro stipulato ai sensi dell’art. 110 del T.U.E.L. n. 236 con l’Arch. 
Danilo Rebesco in data 15.10.2019; 
 
Rilevato che il conferimento dell’incarico dirigenziale nonché il relativo contratto di lavoro 
hanno decorrenza dal 15.10.2019 e durata sino alla conclusione del mandato elettivo; 
 
Richiamato l’art. 20 (“Assegnazione di incarichi dirigenziali o di alta specializzazione”) del 
vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, e in particolare il comma 6 
che prevede ”Le figure incaricate con contratto a tempo determinato, ai sensi dell’art. 110 del 
D.Lgs 267/2000, cessano dalle funzioni con la nomina del nuovo Sindaco, salvo rinnovo. E’ 
consentito comunque, al fine di evitare all’Ente un immediato vuoto gestionale negli ambiti di 
competenza, ed esclusivamente a tali fini, un periodo di proroga del contratto, alle medesime 
condizioni, per un periodo massimo di novanta giorni successivi dalla data di decorrenza della 
proclamazione del nuovo Sindaco o di sua anticipata cessazione”; 
 

http://www.comune.borgaro-torinese.to.it/


  

Decreto DECRETI n.6 del 12-06-2024 BORGARO TORINESE 
 

Pag. 2 

Preso atto che in data 11.06.2024 è stato proclamato il nuovo Sindaco del Comune di Borgaro 
Torinese; 
 
Rilevata la necessità di provvedere alla proroga dell’incarico di cui trattasi ai sensi del sopra 
richiamato art. 20 comma 6, nell’ottica di garantire il corretto funzionamento degli Uffici 
afferenti al Settore Tecnico, nelle more dell’espletamento di una nuova selezione per il 
conferimento dell’incarico dirigenziale di cui trattasi; 
 
Visti: 

- il D.Lgs 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. 
- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi di questo Ente; 

 
 

DECRETA 
 
 
PROROGARE ai sensi di quanto previsto dall’art. 20 comma 6 del vigente Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi l’incarico dirigenziale conferito con Decreto n. 
36/2019 all’arch. Danilo Rebesco, relativamente al Settore Tecnico e agli afferenti servizi di 
cui alla D.G.C. n. 61 del 16.04.2019. 
 
QUANTIFICARE la spesa derivante dal presente incarico, ammontante a complessivi € 
27.708,18 – comprensivo di Oneri previdenziali e fiscali, è prevista e trova copertura sui 
seguenti capitoli del Bilancio 2024-2026: 

 Retribuzione lorda € 20.173,77 sul capitolo 4300 ad oggetto “Stipendi personale 
ufficio urbanistica”;  

 Oneri previdenziali € 5.636,06 sul capitolo 4300.2 ad oggetto “Contributi personale 
ufficio urbanistica”; 

 Oneri fiscali € 1.714,77 sul capitolo 4330 ad oggetto “IRAP Personale ruolo uff. 
urbanistica”. 

 
DARE ATTO che si provvederà, con separati provvedimenti: 

 alla corrispondente proroga del contratto di lavoro stipulato da questo Ente con l’arch. 
Danilo Rebesco; 

 all’impegno di spesa derivante dal conferimento del presente incarico. 
 
 
 
 
 
 IL SINDACO 
 DOTT. CLAUDIO GAMBINO 
 


